



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº.: 00014/2023

TIPO: MENOR VALOR POR ITEM DATA DO PREGÃO: 22/03/2023 - HORAS: 08:00:00h

1- **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA

2- DADOS DA LICITANTE:

S F DE SOUZA IMPRESSOS (GRAFICA ESTELAR), com sede na R HENRIQUE NOBREGA, 194, TRES IRMAS, Campina Grande, estado da Paraíba, CEP: 58.423-505, inscrito com o CNPJ sob nº 20.385.922/0001-71 - Insc. Estadual: 16.234.452-0 - Insc. Municipal: 567939. POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sr(a). SANDRO FARIAS DE SOUZA - RG: 1832747 - SSP-PB / CPF: 03113398401. TELEFONE: (83) 98770-0444 / E-mail: ESTELARARTESGRAFICAS@GMAIL.COM

PROponente: S F DE SOUZA IMPRESSOS (GRAFICA ESTELAR)

CNPJ Nº: 20.385.922/0001-71

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER

AGENCIA: 4182

CONTA CORRENTE: 13002736-7

Prezados Senhores, Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta

ANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS PROPOSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor do círculo como nome ANTES em cima do adesivo fora do círculo, no meio do círculo desenho de um prato com garfo e faca	ESTELAR	UNID	500	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
2	Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor do círculo como nome DEPOIS em cima do adesivo fora do círculo, no meio do círculo desenho de garfo e faca cruzado	ESTELAR	UNID	500	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
3	Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor do círculo como nome MANHÃ em cima do adesivo fora do círculo, no meio do círculo desenho da sol	ESTELAR	UNID	500	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
4	Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor do círculo como nome NOITE em cima do adesivo fora do círculo, no meio do círculo desenho da lua	ESTELAR	UNID	500	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
5	Adesivo redondo 2,5x2,5cm com números de 1 a 12 ao redor do círculo como nome TARDE em cima do adesivo fora do círculo, no meio do círculo desenho do sol se pondo	ESTELAR	UNID	500	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
6	Atestado medico 1 via 100 folhas 14x20cm	ESTELAR	BL	150	R\$ 16,63	R\$ 2.494,50
7	Banner de lona brilhante personalizada	ESTELAR	MTS	500	R\$ 84,13	R\$ 42.065,00
8	Capa de processo em papel cartão personalizado 32x23cm	ESTELAR	UNID	7000	R\$ 3,13	R\$ 21.910,00
12	Cartão da criança em papel cartão 21x32cm	ESTELAR	UNID	400	R\$ 2,21	R\$ 884,00
13	Cartão de aprazamento em papel cartão 18x11cm	ESTELAR	UNID	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
14	Cartão de gestante em papel cartão 29x20cm	ESTELAR	UNID	400	R\$ 2,29	R\$ 916,00
15	Cartão do diabetico /hipertenso em papel cartão 10x15cm	ESTELAR	UNID	500	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00
16	Cartão vacinação de adulto em papel cartão 20x7cm	ESTELAR	UNID	1000	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
17	Cordão para crachá em poliéster acetinado com prendedor jacaré 2x80cm	ESTELAR	UNID	100	R\$ 3,47	R\$ 347,00
18	Crachá em papel cartão personalizado para eventos com cordão de polipropileno 2,5mm 14,5x11cm	ESTELAR	UNID	2400	R\$ 2,55	R\$ 6.120,00
19	Crachás em PVC 8,60x5,40cm	ESTELAR	UNID	100	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00
20	DAM 3 vias 50 folhas 21x10cm	ESTELAR	BL	20	R\$ 18,55	R\$ 371,00
21	Dossiê ensino infantil em papel cartão 32x23cm	ESTELAR	UNID	300	R\$ 3,13	R\$ 939,00
22	Dossiê para ensino fundamental em papel cartão 32x23cm	ESTELAR	UNID	1200	R\$ 3,13	R\$ 3.756,00
23	Ficha 706 consulta em papel cartão 21x25cm	ESTELAR	UNID	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
24	Ficha odontologia 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	100	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00
25	Ficha de cadastramento da gestante 1 via 100 folhas 21x30 cm	ESTELAR	BL	40	R\$ 27,53	R\$ 1.101,20
26	Ficha de continuação em papel cartão 21x25cm	ESTELAR	UNID	1500	R\$ 2,58	R\$ 3.870,00
27	Ficha de Encaminhamento 2 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	20	R\$ 28,65	R\$ 573,00
28	Ficha de investigação atend. Anti-rábico 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	5	R\$ 42,85	R\$ 214,25
29	Ficha de investigação atend. Leishmaniose 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	5	R\$ 42,85	R\$ 214,25
30	Ficha de investigação atend. Sifilis 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	3	R\$ 42,85	R\$ 128,55
31	Ficha de investigação de ac. por animais peçonhentos 1via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	5	R\$ 42,85	R\$ 214,25
32	Ficha de investigação de dengue - 2 vias 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	10	R\$ 27,53	R\$ 275,30

33	Ficha de reg. At. Gest. Sisprenatal 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	40	R\$ 27,53	R\$ 1.101,20
34	Ficha de registro do vacinado em papel cartão 21x30cm	ESTELAR	UNID	3000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
35	Ficha de visita domiciliar DOACS 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	20	R\$ 27,53	R\$ 550,60
36	Ficha E-SUS 1 via 100 folhas A4	ESTELAR	BL	200	R\$ 27,53	R\$ 5.506,00
37	Folders DL 10x20cm 6 paginas	ESTELAR	UNID	12000	R\$ 1,44	R\$ 17.280,00
38	Formulário APAC 2 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	5	R\$ 42,85	R\$ 214,25
39	Formulário TFD 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	5	R\$ 42,85	R\$ 214,25
40	M S hiperdia cadastro 2 vias 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	2	R\$ 42,85	R\$ 85,70
41	M S hiperdia ficha acompanhamento 2 vias 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	2	R\$ 42,85	R\$ 85,70
42	Papel cartão hiper dia	ESTELAR	UNID	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
43	Planilha casos diarreia 1 via 100 folhas 21x20cm	ESTELAR	BL	3	R\$ 42,30	R\$ 126,90
44	Planilha mensal distribuição insumos prevenção 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	10	R\$ 27,53	R\$ 275,30
45	Prescrição medica 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	450	R\$ 27,53	R\$ 12.388,50
46	Programa controle tuberculose - 2 vias 100folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	3	R\$ 42,85	R\$ 128,55
47	Programa de hipertensão e diabetes 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	3	R\$ 42,85	R\$ 128,55
48	Prontuário rnedico 1 via 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	3	R\$ 42,85	R\$ 128,55
49	Receituário 1 via B 100 folhas controle especial	ESTELAR	BL	50	R\$ 24,15	R\$ 1.207,50
50	Receituário 1 via 100 folhas 15x21cm	ESTELAR	BL	1000	R\$ 17,23	R\$ 17.230,00
51	Receituário 1 via C 100 folhas controle especial	ESTELAR	BL	50	R\$ 19,15	R\$ 957,50
52	Requisição exame citopatológico 1 via 100 folhas 15x21cm	ESTELAR	BL	20	R\$ 24,77	R\$ 495,40
53	Sistema vig. Alimentar e nutricional SISVAN - 2 vias 100 folhas 21x30cm	ESTELAR	BL	10	R\$ 27,53	R\$ 275,30
54	Solicitação de exames 1 via 100 folhas 15x21cm	ESTELAR	BL	400	R\$ 17,23	R\$ 6.892,00
55	Vacina Obrigatória 1 ano de vida em papel cartão 16x10cm	ESTELAR	UNID	46	R\$ 28,43	R\$ 1.307,78
TOTAL					R\$	175.197,83
VALOR DA NOSSA PROPOSTA: CENTO E SETENTA E CINCO MIL E CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS						

Validade da proposta: Conforme o Edital.

Prazo de execução dos serviços e garantia: Conforme o Edital.

Forma de pagamento: Conforme o Edital.

A EMPRESA S F DE SOUZA IMPRESSOS (GRAFICA ESTELAR) DECLARA:

Declaramos expressamente que será cumprida a prestação dos serviços de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no edital para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de habilitação, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus Anexos

Nos preços ofertados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O prazo e local de entrega do objeto será de acordo com as exigências do edital e seus anexos

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital desse processo.

QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS/SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE SERVIÇO OU DOCUMENTO SIMILAR, NO DIA DO INFORMADO NO EDITAL TODOS OS QUAIS SERÃO AVALIADOS SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal INFORMADA ACIMA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

ESTÃO INCLuíS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM BALANÇAS ADEQUADAS.

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL INFORMADA ACIMA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital do Pregão informado acima e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para prestação dos serviços do objeto do certame conforme valores e especificações técnicas. Declaramos ainda que o e-mail informado nesta proposta é válido e poderá ser utilizado para todos os tipos de comunicação oficial, inclusive notificações, comprometendo-me sempre a mantê-lo atualizado junto a essa Corte de Contas.

Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipuladas em Edital.

Declaro que os itens atendem as especificações discriminadas no Edital

Declaramos que, Aceitamos, concordamos e que Cumpriremos rigorosamente as especificações e as recomendações, descrita neste Edital;

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos, que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição. que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitada da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

Campina Grande, 22 de março de 2023.


S F DE SOUZA IMPRESSOS (GRAFICA ESTELAR)
SANDRO FARIAS DE SOUZA
RG: 1837747 - SSP-PB / CPF: 03113398401
REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ Nº: 20.385.922/0001-71

**S F DE SOUZA IMPRESSOS
(GRAFICA ESTELAR)**

R HENRIQUE NOBREGA, 194, TRES IRMAS, Campina Grande,
estado da Paraíba, CEP: 58.423-505

